DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2018 EDIÇÃO 0085
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2018 - EDIÇÃO 0085

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Sandra Pagno
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Urbanismo: Clésio Novick
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Airton Marcelo Barth - Presidente
Vereador: Valdomiro Brizola - Vice-Presidente
Vereadora: Izolete Ap. Walker - 1ª Secretária
Vereador: Edson Wilmsen - 2º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereador: Sergio Ullrich

PORTARIA N° 7.155, DE 01  DE AGOSTO DE 2018.

Termo de Homologação  e Ato Adjudicatório Tomada de Preços
nº 10/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e, Considerando que o procedi-
mento licitatório está de acordo com a Lei n° 8.666 de 21 de jun-
ho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:
Art. 1º Homologar o Edital de Licitação modalidade Tomada de
Preços nº 10/2018 e Adjudico, objeto:  EXECUÇÃO DE RECA-
PEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PEDRA IRREGULARES EM
VIA PÚBLICAS NA RUA LUIZ GERALDO HOLLEN ENTRE AS
RUAS RIO DE JANEIRO E RUA PERNAMBUCO, NO PERÍMET-
RO URBANO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-  ATENDENDO
AO CONTRATO DE REPASSE Nº 845312/2017/MCIDADES/
CAIXA- PROCESSO Nº 26081040904-14/2017- SICONV Nº
18279/2017.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado
da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério
menor preço por item;
VENCEDORES
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quan-

tidade
Preço

CAW SERVICOS DE
TERRAPLENAGEM
LTDA - EPP

1 1 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
SOBRE PEDRA IRREGULARES EM VIA PÚBL
ICAS NA RUA LUIZ GERALDO HOLLEN ENTRE
AS RUAS RIO DE JANEIRO E RUA PERNAMBU-
CO, NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO
DE CAPANEMA-  ATENDENDO  AO CONTRA-
TO DE REPASSE Nº 845312/2017/MCIDADES/
CAIXA- PROCESSO Nº 26081040904-14/2017- SI-
CONV Nº 18279/2017.

CAW 1,00 382.778,87

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Tom-
ada de preços Nº 10/2018, é de R$ 382.778,87 (Trezentos e
Oitenta e Dois Mil, Setecentos e Setenta e Oito Reais e Oitenta
e Sete Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições
em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná
aos primeiro dia de agosto de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal

CONTRATO N° 288/2018
Tomada de preços Nº 010/2018
Data da Assinatura: 01/08/2018.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  CAW SERVICOS DE TERRAPLEN-
AGEM LTDA - EPP.
Objeto: EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SO-
BRE PEDRA IRREGULARES EM VIA PÚBLICAS NA RUA LUIZ
GERALDO HOLLEN ENTRE AS RUAS RIO DE JANEIRO E
RUA PERNAMBUCO, NO PERÍMETRO URBANO DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-  ATENDENDO  AO CONTRATO DE
REPASSE Nº 845312/2017/MCIDADES/CAIXA- PROCESSO Nº
26081040904-14/2017- SICONV Nº 18279/2017..
Valor total: R$382.778,87 (Trezentos e Oitenta e Dois Mil, Sete-
centos e Setenta e Oito Reais e Oitenta e Sete Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6.518, DE 31 DE JULHO DE 2018.

Exonera a Senhora Sônia Matos dos Santos do cargo de Direto-
ra do Departamento de Fiscalização.

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, nos termos do art. 39, I, da Lei Mu-
nicipal nº 877/2001,

ATOS LICITATÓRIOS DECRETOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2018 - EDIÇÃO 0085

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a Senhora Sônia Matos dos Santos do cargo de
Diretora do Departamento de Fiscalização – matrícula 3.122-1.

Art. 2º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua pub-
licação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do
Paraná, aos 31 dias do mês de julho de 2018.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6.519, DE 31 DE JULHO DE 2018.

Declara a vacância de cargo público em decorrência de aposen-
tadoria.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 37, V, da Lei
Municipal nº 877/2001,

DECRETA:

Art. 1º Declaro vago o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, do
Grupo Ocupacional 02 – Administração, do Anexo II, da Lei Mu-
nicipal nº 1.280/2010, ocupado pela servidora Neida Dias Seve-
ro, em decorrência da aposentadoria por tempo de contribuição
para o INSS, a partir de 01 de agosto de 2018.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do
Paraná, aos 31 dias do mês de julho de 2018.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 7.154, DE 31 DE JULHO DE 2018.

Converte Licença Especial da servidora Neida Dias Severo em
verba indenizatória.

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO o disposto no artigo 74-C, da Lei Municipal nº
877/2001, alterada pela Lei Complementar nº 004/2012, de 09
de abril de 2016;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 6.519/2018, que de-
clarou a vacância de Auxiliar de enfermagem em decorrência da
aposentadoria da Senhora Neida Dias Severo;

RESOLVE:

Art. 1º Converter em verba indenizatória a Licença Especial
de 3 (três) meses, prevista no artigo 4-C, da Lei Municipal nº
877/2001, alterada pela Lei Complementar nº 004/2012, de di-
reito da Servidora Neida Dias Severo, referente ao período aqui-
sitivo de 2012 a 2017, em razão da aposentadoria por tempo de
contribuição.

Parágrafo único – As verbas indenizatórias previstas no artigo 1º
desta Portaria serão pagos juntamente com as verbas rescisóri-
os da servidora.

Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Gabinete do Prefeito do Capanema, Estado do Paraná, aos 31
dias do mês de julho de 2018.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIAS

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2018-08-01T15:39:05-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160